
O Popular Carmo, 26 de Julho de 2021Pág. 4 Edição - 1024

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 1024 - 26/07/2021 - PÁG 4

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS  Nº 024/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1645/21

 Expirado o prazo recursal, comunico a Homologação, referente ao Pregão Pre-
sencial para Registro de Preços nº 024/2021, que trata da: “eventual e futura aquisição de 
gêneros alimentícios, mediante Sistema de Registro de Preços, para atender a demanda 
das Secretarias de Educação, de Assistência Social e Direitos Humanos, Saúde e Obras e 
Infraestrutura”, declarando vencedoras as Empresas PADARIA E CONFEITARIA BOM JAR-
DIM LTDA – ME ofertou o menor lance para fornecer os itens, conforme mapa de apuração 
anexo à Ata, sendo o valor total de R$ 48.562,66 (quarenta e oito mil, quinhentos e sessenta 
e dois reais e sessenta e seis centavos); a empresa NOVA PIX COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI ofertou o menor lance para fornecer 75.914,42 (setenta e cinco mil, novecentos e 
quatorze reais e quarenta e dois centavos); a empresa ARMAZEM SUPERMAC EIRELI 
ofertou o menor lance para fornecer os itens, conforme mapa de apuração anexo à Ata, 
sendo o valor total de R$ 278.643,55 (duzentos e setenta e oito mil, seiscentos e quarenta e 
três e cinquenta e cinco centavos); a empresa MARCELO MATTOS TAVARES – ME ofertou 
o menor lance para fornecer os itens, conforme mapa de apuração anexo à Ata, sendo o 
valor total de R$198.028,20 (cento e noventa e oito mil, vinte e oito reais e vinte centavos); 
a empresa FARO COMERCIAL LTDA – ME ofertou o menor lance para fornecer os itens, 
conforme mapa de apuração anexo à Ata, sendo o valor total de R$ 392.285,44 (trezentos 
e noventa e dois mil, duzentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), totali-
zando o valor das 05 (cinco) empresas em R$ 993.434,27 (novecentos e noventa e três mil, 
quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e sete centavos).

Bom Jardim, 16 de julho de 2021.
PAULO VIEIRA DE BARROS

PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº. 284/21, 

DE 15 DE JULHO DE 2021.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, 
e 
 Considerando a decisão exarada nos Processos Administrativos n°. 197/20, 
317/20, 2016/20, 3132/20, 3181/20, 3529/20, 5178/20, 5802/20, 0574/21,1423/21, 2341/21, 
2605/21,  3073/21  pela Assessoria Jurídica do BOM PREVI - Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos Municipais, e
 Considerando a Orientação Normativa n° 001/2005, do Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos Municipais do Município de Bom Jardim – BOM PREVI,
Considerando o disposto no Ofício nº151/21, de 06/07/2021, da Procuradoria Jurídica Mu-
nicipal,
 R E S O L V E:
 CONCEDER, aos Servidores Estatutários, abaixo relacionados, ABONO DE PER-
MANÊNCIA, no valor da contribuição mensal para o BOM PREVI, por optarem em perma-
necer em atividade, o benefício em comento está fulcrado no§5º do artigo 2º da  Emenda 
Constitucional 41/2003, produzindo efeitos a partir da data que se segue:

NOME MATRÍCULA CARGO DATA 
Virginia dos Santos Hoelz 10/6404-

SMASDH PSICOLOGA 01/07/2021 

Wanilce Conceição P. de Oliviera 10/1869 SME Professor de 1ª a 4ª Série 01/07/2021 
Rose de Fátima Neves Soares 10/1153-SME Professor de 1ª a 4ª Série 01/07/2021 
Luiz Roberto Junqueira 10/0423-SMOI Jardineiro 01/07/2021 
Elizete da Conceição Ballot 10/6300-SME Professor I 01/07/2021 
Elizete da Conceição Ballot 10/3590-SME Professor de 1ª a 4ª Série 01/07/2021 
Rizete de Castro Tavares 10/1738-SME Professor de 1ª a 4ª Série 01/07/2021 
Mauro Bagdad 10/0301-SMS Médico Clínico Geral 01/07/2021 
Ana Lúcia Chevrand 10/0973-SMS Auxiliar de Serviços de Saúde 01/07/2021 
Maria Berenice Pacheco Erthal 10/1857-SMS Auxiliar de Serviços de Saúde 01/07/2021 
Marcos Benjamin Moraes Pinto Santos 10/1834-SMS Odontólogo 01/07/2021 
Manoelina da Conceição Marchetti Tito 10/1773-SMS Auxiliar de Serviços de Saúde 01/07/2021 

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 15 DE  JULHO DE 2021.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 285/21, 

DE 22 DE JULHO DE 2021.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, 
e de acordo com o Ofício n°. 132/21-SMS, de 16/07/2021, da Secretaria Municipal de Saú-
de, 
 R E S O L V E:
 DESIGNAR, o Servidor, Eno Carlos F Pinto, Auxiliar de Serviços de Saúde, Matrí-
cula nº. 10/1734 – SMS, para substituir o Servidor Cristiano de Paula, titular do Cargo de 
Chefe de Almoxarifado da Secretaria Municipal de Saúde, Símbolo CAI III, no período de 
suas férias regulamentares 2020/2021, ou seja, de 09/08/2021 a 07/09/2021, fazendo jus á 
percepção do CAI III.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 22 DE JULHO DE 2021.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO MUNICIPAL
PORTARIA Nº. 286/21, 

DE 22 DE JULHO DE 2021.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições le-
gais, 
 Considerando a Lei Municipal nº 1061/06, de 03/02/06, a qual autoriza a celebra-
ção de convênio entre o Município de Bom Jardim e o Centro de Integração Empresa Esco-
la - RJ, CIEE, 
 R E S O L V E:
 CONCEDER, Bolsa de Estudo, na qualidade de Estagiário, aos estudantes, abaixo 
relacionados, regularmente matriculados e frequentando efetivamente o curso, para o perí-
odo compreendido que se segue: 

NOME CURSO PERÍODO 

Pedro Carlos Novaes Matriculada no 5° período do Curso de Administração na 
Universidade Candido Mendes. 

01/03/2021 
à 

30/08/2021 

Lucas de Barros Almeida Matriculada no 9° período do Curso de Direito na 
Universidade Candido Mendes. 

01/02/2021 
à 

31/07/2021 

Maria Clara Ornellas Matriculada no 6° período do Curso de Nutrição na 
Universidade Estácio de Sá. 

01/03/2021 
à 

30/08/2021 

Natan Klein França Matriculada no 7° período do Curso de Direito na 
Universidade Candido Mendes. 

01/02/2021 
à 

31/07/2021 

Desirre de Souza Gonzaga Matriculada no 4° período do Curso de Ciências 
Biológicas na Universidade do Estado do Rio de Janeiro 

17/02/2021 
à 

16/08/2021 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 22 DE JULHO DE 2021.
PAULO VIEIRA DE BARROS

PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº. 287/21, 

DE 22 DE JULHO DE 2021.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições legais, 
e 
 Considerando a Lei Municipal nº 1061/06, de 03/02/06, a qual autoriza a celebra-
ção de convênio entre o Município de Bom Jardim e o Centro de Integração Empresa Esco-
la - RJ, CIEE, 
 RESOLVE:
 RATIFICAR a data da concessão de Bolsa de Estudo, na qualidade de Estagiário, 
a estudante, abaixo relacionada, regularmente matriculada e frequentando efetivamente o 
curso, para o período compreendido que se segue Bolsa de Estudos,  produzindo efeitos 
retroativos à 11/04/2019. 

NOME CURSO PERÍODO 

Dayane Baptista da Silva Matriculada no 6° período do Curso de Pedagogia na 
Universidade Pitágoras UNOPAR. 

17/11/2020 
à 

16/05/2021 
 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 22  DE JULHO DE 2021.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ CARLOS DOS SANTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº. 288/21, 

DE 22 DE JULHO DE 2021.
 O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, no uso de suas atribuições le-
gais, e 
 Considerando a Lei Municipal nº 1061/06, de 03/02/06, a qual autoriza a cele-
bração de convênio entre o Município de Bom Jardim e o Centro de Integração Empresa 
Escola - RJ, CIEE, 
 RESOLVE:
 RATIFICAR a data da concessão de Bolsa de Estudo, na qualidade de Estagiário, 
as estudantes, abaixo relacionadas, regularmente matriculadas e frequentando efetiva-
mente os cursos, nos períodos compreendidos que se seguem.

NOME CURSO PERÍODO 

Dayane Baptista da Silva Matriculada no 3° período do Curso de Pedagogia na 
Universidade Pitágoras UNOPAR. 

11/04/2019 
à 

10/10/2020 

Joice Martins Macedo Matriculada no 2° período do Curso de Pedagogia na  
Unirio Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro 

01/10/2018 
à 

30/09/2020 

Vanessa Barros Miranda Matriculada no 3° período do Curso de Pedagogia na  
Unirio Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro 

01/10/2018 
à 

30/09/2020 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/RJ, EM 19  DE JULHO DE 2021.

PAULO VIEIRA DE BARROS
PREFEITO MUNICIPALOPOPULARNOTICIAS.COM.BR

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 1024 - 26/07/2021 - PÁG 4

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 1024 - 26/07/2021 - PÁG 4

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 1024 - 26/07/2021 - PÁG 4

JORNAL O POPULAR - Ed. nº 1024 - 26/07/2021 - PÁG 4


